principe, en visant les filières porteuses, soit une concentration des activités plutôt 

qu’un saupoudrage.  

2.4 Analyse qualitative et quantitative  

Deux approches ont été adoptées pour mener le diagnostic des filières avicoles, peaux 

et cuir :   

- Trois cent trente-cinq (335) enquêtes quantitatives ont été conduites dans les 

trois régions de Nouakchott afin d’évaluer la demande en produits et services, 

caractériser les typologies des exploitations et cartographier les acteurs des 

filières dans ces régions. La méthodologie et les questionnaires utilisés pour la

[...]

articles de 
bourrellerie ou de sellerie ; articles 
de voyage, sacs à main et 
contenants similaires ; ouvrages 
divers en cuir  

1 778 000 1 708 000 2 066 000 3 960 000 14 258 000 

Source : www.trademap.org 

La Mauritanie a importé en moyenne pour quatre millions sept cent cinquante-cinq mille 

dollars américain (4 755 000 $) de produits à base de cuir sur les 5 dernières années. 

La connaissance des articles importés et le renforcement de capacité des artisans pour 

répondre à une partie de cette demande permettrait la création de milliers d’emplois et 

de gain en devise, améliorant ainsi la compétitivité de l’économie Mauritanienne.

[...]

et d’exploitation, toute chose qui accroit la demande en viande de volaille. 

16Centre Mauritanien d’Analyse des Politiques, Analyse des politiques publiques dans le domaine de l’élevage. 

Cette croissance de la demande a occasionné des importations en valeur de sept 

millions quatre-vingt-quinze mille dollars américain (7 095 000 $) en 2010 et trente 

millions, trente mille dollars américain (30 030 000 $) en 2019 soit une croissance de 

423% en 10 ans. 

Pour ce qui est de la production Nationale, elle est estimée à environ 4.500 tonnes de 

poulets de chair par an, ce qui couvre à peine le tiers de la consommation nationale. 

L’effectif du cheptel est estimé entre 4.500.000 à 5.000.000 de poulets.